DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ENSINO DE GEOGRAFIA A
PARTIR DE PRÁTICA DE ENSINO INTEGRADA AO MEIO E À COMUNIDADE de autoria
de MARIA EDUARDA VIANA DEMOS, ORLANDO EDNEI FERRETTI, MARIA HELENA
LENZI, foi publicado nos Anais do IV Encontro das Licenciaturas da Região Sul referente ao
ISBN 978-65-5222-035-6.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122987

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122987